Ельскі раённы
выканаўчы камітэт

Аддзел  адукацыі

ЗАГАД

06.01.2023  № 4

г. Ельск
	Ельский районный
исполнительный комитет

Отдел  образования

ПРИКАЗ

г. Ельск

О повышении квалификации
руководящих работников и
специалистов учреждений
образования района  в 2023 году

В целях обеспечения непрерывного и качественного повышения квалификации руководящих работников и специалистов учреждений образования района в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план повышения квалификации руководящих работников и специалистов учреждений  образования района  в 2023 году на базе государственного учреждения образования «Академия последипломного образования»:

	№
пп
	Наименование
повышения квалификации
	Дата
	Ф.И.О.,
учреждение образования

	ЯНВАРЬ

	1
	Директора, заместители директоров учреждений общего среднего образования. "Организация и проведение самоконтроля в учреждении общего среднего образования"
	16-20.01
	Позняк Александр Александрович,
Добрынская средняя школа

	2
	Учителя-дефектологи специальных дошкольных учреждений, специальных групп для детей с тяжелыми нарушениями речи. "Коррекционно-педагогическая работа учителя-дефектолога с детьми дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи"
 I группа, II группа
	16-20.01
	Потапенко Оксана Владимировна,
детский сад №1 г.Ельска

	3
	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, педагогические работники учреждений образования (по совместной программе с ГУО "Гомельский областной институт развития образования"). "Использование технологий визуализации информации в образовательном процессе"
	23.01-17.03
	Каленчук Ирина Михайловна, Ельский районный учебно-методический кабинет

	4
	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, педагогические работники учреждений образования. "Современные подходы в образовании: инклюзивное образование"
	30.01-31.03
	Васьковская Анна Валерьевна, Ельский районный учебно-методический кабинет

	5
	"Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, педагогические работники учреждений образования "Педагогическая компетентность в условиях цифровизации общества"
(Очное присутствие 30.01.2023-03.02.2023)
	30.01-31.03
	Назарова Марина Сергеевна, Ельский районный центр творчества детей и молодёжи

	6
	Учителя-дефектологи центров коррекционно-развивающего обучения и реабилитации, специальных дошкольных учреждений, пунктов коррекционно-педагогической помощи учреждений дошкольного образования, учреждений общего среднего образования. "Дифференциальная диагностика речевых нарушений и сходных состояний"
	30.01-03.02
	Гуд Елена Павловна,
Ельский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации

	ФЕВРАЛЬ

	7
	Заместители директоров по воспитательной работе учреждений образования со стажем работы в должности более 3 лет. "Совершенствование системы управления информационно-идеологической, воспитательной и социальной работой в учреждениях образования"
	06.02-31.03
	Хомец Ирина Витальевна,
Скороднянская средняя школа

	8
	Воспитатели  дошкольного образования специальных дошкольных учреждений, специальных групп для детей с тяжелыми нарушениями речи. "Содержание, организация и методика работы воспитателя с детьми дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи" I группа, II группа
	13-17.02
	Рукавицына Ирина Игоревна, детский сад №2 г.Ельска

	9
	Заместители директоров учреждений общего среднего и специального образования, руководители, специалисты управлений, центров, отделов, секторов, методисты областных институтов развития образования (по совместной программе с ГУО "Гомельский областной институт развития образования"). "Инновационная деятельность в учреждениях общего среднего и специального образования: содержание, критерии оценки"
	13.02-07.04
	Левчук Людмила Владимировна,
средняя школа №1 г.Ельска

	10
	Учителя-дефектологи пунктов коррекционно-педагогической помощи учреждений общего среднего образования. "Специфика содержания и  организации  работы с учащимися с особенностями психофизического развития в условиях пункта коррекционно-педагогической помощи" I группа, II группа
	20-24.02
	Елагина Вероника Викторовна,
средняя школа №2 г.Ельска

	МАРТ

	11
	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, педагогические работники учреждений образования. "Формирование информационной функциональной грамотности учащихся"
	13.03-07.04
	Левковская Любовь Александровна,
Валавская средняя школа

	12
	Учителя‐дефектологи классов интегрированного обучения и воспитания. «Коррекционно-педагогическая работа учителя-дефектолога с учащимися с особенностями психофизического развития в условиях интегрированного обучения и воспитания»
	13-17.03
	Кондратенкова Алла Владимировна,
средняя школа №2 г.Ельска

	АПРЕЛЬ

	13
	Заведующие учреждениями дошкольного образования, специальными  детскими садами. "Современные подходы к управлению учреждением образования"
	10-14.04
	Громок Оксана Фёдоровна, детский сад №4 г.Ельска

	14
	Учителя-дефектологи, учителя центров коррекционно-развивающего обучения и реабилитации. "Содержание, организация и методика работы с детьми с тяжелыми, множественными нарушениями в физическом и (или) психическом развитии"
	10-14.04
	Сыч Людмила Николаевна, Ельский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации

	15
	"Воспитатели  дошкольного образования специальных дошкольных учреждений, специальных групп для детей с тяжелыми нарушениями речи. "Содержание, организация и методика работы воспитателя с детьми дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи" I группа, II группа
	10-14.04
	Власенко Наталья Викторовна,
детский сад №5 г.Ельска

	16
	Воспитатели  дошкольного образования специальных дошкольных учреждений, специальных групп для детей с тяжелыми нарушениями речи. "Содержание, организация и методика работы воспитателя с детьми дошкольного возраста с тяжелыми нарушениями речи" I группа, II группа
	10-14.04
	Якимец Светлана Николаевна, детский сад №1 г.Ельска

	МАЙ

	17
	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего и специального образования со стажем работы в должности более 3 лет. "Образовательный процесс: управление качеством"
	15-19.05
	Кульчицкая Наталья Григорьевна,
Ельский районный центр коррекционно-развивающего обручения и реабилитации

	18
	 Заведующие и заместители заведующих по основной деятельности учреждений дошкольного образования, специальных детских садов. "Нормативное правовое и финансово-экономическое обеспечение деятельности учреждения  образования"
	22-26.05
	Чадюк Юлия Александровна,
детский сад №2 г.Ельска

	19
	Учителя-дефектологи специальных дошкольных учреждений, учреждений дошкольного образования. "Использование средств логоритмики в коррекции нарушений речи у детей"
	29.05-02.06
	Курицына Ольга Николаевна, детский сад №5 г.Ельска

	ИЮНЬ

	20
	Директора учреждений общего среднего, специального образования со стажем работы в должности более 3 лет. "Управление развитием учреждения образования в современных условиях"
	19-23.06
	Миксюк Людмила Николаевна,
Ельский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации

	СЕНТЯБРЬ

	21
	Заместители заведующих по основной деятельности учреждений дошкольного образования. "Теория и практика управления образовательным процессом в учреждении дошкольного образования"
(Очное присутствие 30.10.2023 - 03.11.2023)
	04.09-03.11
	Кононенко Оксана Викторовна, детский сад №5 г.Ельска

	22
	Директора, заместители директоров, руководители структурных подразделений учреждений дополнительного образования детей и молодежи. "Управление учреждением дополнительного образования детей и молодежи в современных условиях"
	25.09-17.11
	Сухоцкая Наталья Александровна, Ельский районный центр творчества детей и молодёжи

	ОКТЯБРЬ

	23
	Учителя специальных школ, учителя и учителя-дефектологи специальных классов, классов интегрированного обучения и воспитания  "Коррекционно-педагогическая работа  с учащимися с интеллектуальной недостаточностью"
	02-06.10
	Яцко Юлия Михайловна,  средняя школа №2 г.Ельска

	24
	Директора учреждений общего среднего, специального образования со стажем работы в должности более 3 лет. "Управление развитием учреждения образования в современных условиях"
	16-20.10
	Дражина Зоя Владимировна, средняя школа №1 г.Ельска

	25
	Педагогические работники учреждений дошкольного образования (по совместной программе с ГУО "Гомельский областной институт развития образования"). "Совершенствование профессиональной компетентности педагогических работников в процессе аттестации"
	16.10-08.12
	Невмержицкая Кристина Алексеевна,
Заширский детский сад

	26
	Педагогические работники учреждений общего среднего образования  "Инклюзивные подходы к организации и содержанию образования учащихся с особенностями психофизического развития"
	30.10-03.11
	Мастич Наталья Григорьевна, средняя школа №2 г.Ельска

	27
	Педагоги-организаторы учреждений образования, культорганизаторы, педагоги дополнительного образования детей и молодежи
	30.10-03.11
	Новаковская Татьяна Николаевна,
Ельский районный центр творчества детей и молодёжи

	НОЯБРЬ

	28
	Заместители директоров по учебной работе лицеев, гимназий, средних школ, кадетских училищ. "Современные механизмы и условия обеспечения качества образования"
	13-17.11
	Трошко Людмила Фадеевна,
Ремезовская средняя школа

	29
	Учителя-дефектологи пунктов коррекционно-педагогической помощи учреждений дошкольного образования. "Специфика содержания и  организации работы с детьми дошкольного возраста с особенностями психофизического развития в условиях пункта коррекционно-педагогической помощи" I группа, II группа
	20-24.11
	Джум Светлана Михайловна, детский сад №5 г.Ельска

	ДЕКАБРЬ

	30
	Руководители учреждений общего среднего образования. "Организационно-управленческие условия работы с одаренными и высокомотивированными учащимися"
	11-15.12
	Михайлик Оксана Васильевна, Скороднянская средняя школа

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего Ельским районным учебно-методическим кабинетом Сыч А.А.

Начальник отдела                                                     О.С.Сивчук
[bookmark: _GoBack]

Сыч 02354 46326